
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 23/2021-CPV, publicado em 14/05/2021 Página 1 de 1

Edital N.º 23/2021-CPV Boa Vista-RR, 14 de maio de 2021.

O Presidente da Comissão Permanente de Vestibular da Universidade Federal de
Roraima, no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital n.º 034/2020-CPV, resolve:

Art. 1°- Retificar o Anexo I - Cronograma do Vestibular 2021:

Onde se lê:

ANEXO I - CRONOGRAMA

2021

21/05
Disponibilização da pontuação preliminar da Prova Objetiva; divulgação da lista
preliminar dos classificados para correção da Redação; e de desempenho das Etapas E1
e E2

24 e 25/05 Recursos à pontuação preliminar da Prova Objetiva; à lista preliminar dos classificados
para correção da Redação; e ao desempenho das Etapas E1 e E2

28/05
Publicação do resultado dos recursos e disponibilização da pontuação oficial da Prova
Objetiva; divulgação da lista oficial dos classificados para correção da Redação; e de
desempenho oficial das Etapas E1 e E2

11/06 Disponibilização da pontuação preliminar da Prova de Redação.
14 e 15/06 Recursos à pontuação preliminar da Prova de Redação.

30/06 Publicação do resultado dos recursos à pontuação preliminar da Prova de Redação e
disponibilização da pontuação oficial da Prova de Redação.

30/06 Publicação da Classificação Preliminar
01 e 02/07 Recursos à Classificação Preliminar
07/07 Resultado dos recursos à Classificação Preliminar
07/07 Relação Candidatos Cotistas Convocados para entrega da documentação
07/07 Classificação Final Ampla Concorrência
A definir Prazo para entrega da documentação de todos os candidatos classificados
A definir Publicação da relação com agendamento para o procedimento de heteroidentificação
A definir Realização das entrevistas da comissão de heteroidentificação

A definir Resultado Preliminar da Análise socioeconômica dos candidatos cotistas e deficientes e
da heteroidenficação

A definir Recurso ao Resultado Preliminar da Análise socioeconômica dos candidatos cotistas e
deficientes e do procedimento de heteroidentificação

A definir Resultado Final dos candidatos cotistas e deficientes e heteroidentificação
A definir Classificação Final (Resultado Final do Processo Seletivo Vestibular 2021)



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA

PRÓ-REITORIA DE ENSINO E GRADUAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE VESTIBULAR

Edital N.º 23/2021-CPV, publicado em 14/05/2021 Página 2 de 1

Leia-se:

ANEXO I - CRONOGRAMA

Antônio Aparecido Giocondi
Presidente da CPV

2021

19/05
Disponibilização da pontuação preliminar da Prova Objetiva; divulgação da lista
preliminar dos classificados para correção da Redação; e de desempenho das Etapas E1
e E2

20 e 21/05 Recursos à pontuação preliminar da Prova Objetiva; à lista preliminar dos classificados
para correção da Redação; e ao desempenho das Etapas E1 e E2

26/05
Publicação do resultado dos recursos e disponibilização da pontuação oficial da Prova
Objetiva; divulgação da lista oficial dos classificados para correção da Redação; e de
desempenho oficial das Etapas E1 e E2

07/06 Disponibilização da pontuação preliminar da Prova de Redação.
08 e 09/06 Recursos à pontuação preliminar da Prova de Redação.

14/06 Publicação do resultado dos recursos à pontuação preliminar da Prova de Redação e
disponibilização da pontuação oficial da Prova de Redação.

14/06 Publicação da Classificação Preliminar
15 e 16/06 Recursos à Classificação Preliminar
18/06 Resultado dos recursos à Classificação Preliminar
18/06 Relação Candidatos Cotistas Convocados para entrega da documentação
18/06 Classificação Final Ampla Concorrência
A definir Prazo para entrega da documentação de todos os candidatos classificados
A definir Publicação da relação com agendamento para o procedimento de heteroidentificação
A definir Realização das entrevistas da comissão de heteroidentificação

A definir Resultado Preliminar da Análise socioeconômica dos candidatos cotistas e deficientes e
da heteroidenficação

A definir Recurso ao Resultado Preliminar da Análise socioeconômica dos candidatos cotistas e
deficientes e do procedimento de heteroidentificação

A definir Resultado Final dos candidatos cotistas e deficientes e heteroidentificação
A definir Classificação Final (Resultado Final do Processo Seletivo Vestibular 2021)


	Antônio Aparecido Giocondi

